
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

     Dodatek č. 1 (č.j. MUCT/26632/2021/RMI/MJA/SML/75)  

                                   

                                   ke Smlouvě o dílo 

              č.j. MUCT/16452/2021/RMI/MJA/SML/54 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen Občanský zákoník)     

 „Oprava hrobky rodiny Rybičkovy na hlavním 

hřbitově v České Třebové“  

 
1. SMLUVNÍ  STRANY 
 

Objednatel                                                    Město Česká Třebová 

Zastoupený                                                     Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města  

Sídlo                                                               Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová  

Telefon                                                           465 500 111  

IČ                                                                    002 78 653  

DIČ                                                                 CZ00278653  

Bankovní spojení                                            KB Česká Třebová  

Č. účtu                                                            826-611/0100 

Odpovědný zástupce ve věcech 

technických a osoba oprávněná                      Ing. Karel Švercl, tel: 465 500 170  

k převzetí díla                                                 Ing. Michaela Ježková, tel: 465 500 174 

 
 

Zhotovitel                                                      Vojtěch Bindics 

Sídlo                                                               Tkalcovská 111, 560 02 Česká Třebová 
Živnostenské oprávnění                                 zapsán v evidenci odboru obecního živnostenského úřadu 
                                                                        MěÚ Česká Třebová 
IČ                                                                    668 41 534 
Bankovní spojení                                            Česká spořitelna, a.s., pobočka Česká Třebová  

č. účtu                                                             812251453/0800 

Odpovědný zástupce ve věcech 

technických a osoba  oprávněná                   

k předání díla                                                  Vojtěch Bindics 

 
 

 

2. PŘEDMĚT  DODATKU 

 
Předmětem Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) k výše uvedené Smlouvě o dílo je změna v čl. 3., odst. 2, Místo 

a čas plnění a v čl. 5., odst. 2,  Platební podmínky.  

Důvodem posunutí termínu realizace celé akce jsou nepříznivé klimatické podmínky pro provedení 

dokončovacích prací, a to zejména závěrečného vylití betonové desky, neboť k tomu je zapotřebí, aby se 

teplota povrchu  držela alespoň týden nad 5 °C. V opačném případě hrozí i při použití urychlovače a 

plastifikátoru popraskání a vydrolení betonu, neboť chlad působí na beton i zespodu. A dále k čištění hrobu 

je zapotřebí teplota nad 10°C, aby konzervační chemie správně fungovala a nedošlo k poškození některých 

částí hrobu, zejména mramorové sochy. Z uvedených důvodů si zhotovitel zažádal o změnu termínu dodání. 

Platební podmínky se mění tím způsobem, že dílo bude fakturováno měsíčně za práce v uplynulém měsíci 

provedené. 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 

Po úpravě dle tohoto Dodatku č.1 zní čl. 3. a čl. 5 původní smlouvy takto: 

 

3.  MÍSTO  A  ČAS  PLNĚNÍ 
 

 

Odst. 1 
Práce na díle budou provedeny dle výše uvedené cenové nabídky na hrobce rodiny Rybičkovy na hlavním 

hřbitově v České Třebové na  p.p.č. 739  v  k.ú. Česká Třebová. 

 

Odst. 2 
Termín zahájení plnění je stanoven od 1.9.2021 a termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky je 
stanoven do 31.5.2022. 

Odst.  3 
Jestliže na jakékoliv smluvní straně dojde k prodlení s plněním jakýchkoliv závazků vyplývajících z této 
smlouvy vyšší mocí (např. živelná pohroma, nepříznivé klimatické podmínky zabraňující dodržení 
předepsaných technologických postupů apod.), dohodnou se smluvní strany písemně na prodloužení doby 
plnění úměrné dle trvání těchto okolností. 

 

5. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

Odst. 1 

Objednatel prohlašuje, že financování dodávek a prací, které jsou obsahem této smlouvy, je zajištěno. 

 

Odst. 2 

Dílo bude fakturováno měsíčně za práce provedené v uplynulém kalendářním měsíci na základě 

objednatelem potvrzeného soupisu provedených prací. Faktura za dílo bude splňovat náležitosti 

daňového dokladu a bude mít splatnost 30 dnů.  
Fakturované plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH. Zhotovitel není plátcem DPH. 

 

Odst. 3  

V případě, že bude předmět plnění předán s vadami a nedodělky nebránícími užívání díla a zhotovitel 

vystaví fakturu, počne běžet lhůta splatnosti faktury až po úplném odstranění vad a nedodělků nebránících 

užívání díla. 

Objednatel může tuto fakturu zaplatit i před odstraněním vad a nedodělků nebránících užívání díla, což ale 

nezakládá domněnku, že došlo k odstranění těchto vad či nedodělků nebránících užívání díla. Toto musí být 

potvrzeno samostatným předávacím protokolem. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ  

 

Odst. 1 

Na právní vztahy, tímto dodatkem založené a v něm výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 

 

Odst. 2 

Jsou-li v dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

 

Odst. 3 

Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

výtisk. 

 

Odst. 4 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Odst. 5 

Tento dodatek nabývá platnosti v okamžiku jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v Registru 

smluv. Zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí na vlastní náklady objednatel.  

 

Odst. 6 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, které by 

nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Cenová nabídka 

zhotovitele, jež obsahuje ocenění jednotlivých položek, je považována za obchodní tajemství a nebude 

zveřejněna. Zveřejněna bude pouze celková cena díla. 

 

Odst. 7 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Česká Třebová č. 1191/2021 ze dne 

13.12.2021. 
 

 

V České Třebové dne  20.12.2021                                               V České Třebové dne  21.12.2021 

 

……………………………………………….                              …………………………………………….                    

          objednatel                                                                                      zhotovitel 

          Mgr. Magdaléna Peterková                                                                     Vojtěch Bindics 

                   starostka města                                             

 
 


